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
Nutzfläche: ca. 4.128 m² inkl. Archiv im KG, davon ca. 1.425 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Büro- und Verwaltungsgebäude. Das Gebäude wurde ca. 1970 in

Stahlbetonskelettbauweise mit Flachdach als Verwaltungsge-
bäude errichtet und ca. 1999 teilsaniert. Die acht Geschosse des
Hauptgebäudes werden durch ein zentrales Treppenhaus, ein
Treppenhaus im Anbau sowie zwei Personenaufzüge und die Bü-
ros über jeweils einen Mittelgang erschlossen. 

25

09618 Brand-Erbisdorf, Berthelsdorfer Straße 8
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27Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 25. November 2020, ab 11.00 Uhr

Objektbeschreibung: Gas-Zentralheizung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil und
Verbrauchszähler sowie WW-Bereitung. 
Etagenweise geschlechtergetrennte WC’s mit Handwaschbecken.
Überwiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung, teilweise
Metallfenster. Kunststoff- und Holztüren in unterschiedlicher Art.
Massive Treppen mit Metallgeländer. Flachdach mit innenliegen-
der Entwässerung. Auf dem Dach befinden sich eine Antennen-
anlage, hierfür besteht ein Nutzungsvertrag mit unbestimmter
Laufzeit. 
Die Antenne und die zugehörige technische Anlage im Haus ist
Eigentum des Betreibers und gehört nicht zum Verkaufsgegen-
stand. 
Insgesamt guter und gepflegter Unterhaltungszustand mit nor-
malen Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. In Teilbereichen be-
steht Sanierungs- und Renovierungsbedarf. 
Auf dem Grundstück befinden sich vor dem Objekt 10 und hinter
dem Objekt 54 befestigte Parkplätze.
Die Mietverträge für Büros, Stellplätze und Werbeflächen wurden
in der Zeit von 2013 bis 2017, für die Antennenanlage 2004, ge-
schlossen und laufen auf unbestimmte Zeit.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 107.586,– (für die vermieteten Flächen, die Antennen- und

die Werbeanlagen sowie Stellplätze)
Mindestgebot: € 750.000,–*

25

- teilweise vermietet -
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26

27

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 6 km südwestlich von
Brand-Erbisdorf, in der Ortslage Langenau, umgeben
von ländlicher Wohnbebauung.

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1960. Im Zuge der Sanierungsarbeiten nach 1995
wurde u. a. die Heizungsanlage modernisiert, neue Fenster und
Türen eingebaut, die Fassade gedämmt, das Dach neu gedeckt
und teilweise die Elt.-Installation erneuert.
Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung. Bäder mit Wanne und WC.
Kunststoffisolierglasfenster. Massivtreppe mit Holzgeländer.
Satteldach mit Preolitschindeldeckung. Hauseingangstür aus
Kunststoff. Die Außenanlagen sind überwiegend begrünt. Das
Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck.
Die ETW Nr. D befindet sich im 1. OG links und besteht aus 
3 Zimmern, Flur, Küche sowie einem Bad mit Wanne, WC und
HWB. Insgesamt renovierungsbedürftiger Zustand. Die ETW ist
nicht beräumt. Zur Wohnung gehören ein Kellerraum sowie eine
Bodenkammer. Sondernutzungsrecht am Kfz-Stellplatz 
Nr. 4.

Wohnfläche: ca. 56,62 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 51,–
Energieausweis: V, 109 kWh/(m²a), 

Gas, Bj. 1960, D
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen. Dürrröhrsdorf-Dittersbach hat rd. 4.200 Einwohner
und liegt ca. 20 km östlich von Dresden sowie 8 km südlich der
B 6. In ca. 20 km Entfernung beginnt das Elbsandsteingebirge
und die Nationalparkregion "Sächsische Schweiz". Das Objekt
befindet sich in ruhiger ländlicher Ortsrandlage, umgeben von
ähnlichen Mehrfamilienhäusern.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1979/80 in industrieller Platten-
bauweise, ca. 1997/98 saniert: Fassade mit Wärmedämmung,
Dachsanierung und -ausbau, Einbau von Isolierglasfenstern und
Bädern sowie neuer Haus- und Wohnungseingangstüren.
Elektroheizung und zentrale WW-Bereitung auf Gas-Basis. 
Insgesamt ordentlicher Zustand. 
Die ETW Nr. 11 liegt im 3. OG Mitte, wurde 2015 saniert inkl. neue
Elt-Heizung sowie Elt-Installation und besteht aus Wohn-/Schla-
fraum, Küche, Diele und gefliestem Duschbad mit WC und
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
findet sich am Stadtrand ca. 2 km vom Stadtzentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.820 m²
Wohnfläche: 6 Wohnungen mit ca. 430 m².
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1907. OH, tlw. Räume ohne Heizung. TC im Anbau.

Tlw. Bäder mit Wanne. Putzfassade mit großflächigen Abplat-
zungen, Rissbildungen und aufsteigender Feuchtigkeit. Sattel-
dach mit Ziegeleindeckung und Gauben, tlw. undicht. In den
Obergeschossen sind partielle Deckendurchbrüche und Schäd-
lingsbefall erkennbar. Holzfenster und -türen. Insg. allumfas-
sender Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.
Weitläufiges Grundstück
tlw. mit Obstbäumen.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
der EnEV

Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 600 m nördlich vom Stadtzentrum.
Die Umgebung prägen überwiegend sanierte Wohngebäude.

Grundstücksgröße: ca. 510 m²
Wohnfläche: 3 Wohnungen mit ca. 309 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1912. Ofenheizung, teilweise Räu-

me ohne Heizung. Podest-TC, teilweise Dusche im Küchenbe-
reich. Putzfassade mit großflächigen Abplatzungen, Rissbildun-
gen und aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit Ziegelein-
deckung und Gauben, teilweise undicht. In den Obergeschossen
sind partielle Deckendurchbrüche und Schädlingsbefall (Haus-
schwamm) erkennbar, eine gutachterliche Untersuchung ist
diesbezüglich nicht erfolgt. Holzfenster und -türen. Insgesamt
allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

02763 Zittau, Eckartsberger Straße 43 - leerstehend -

02763 Zittau, Neusalzaer Straße 42 - leerstehend -
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* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

41Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 27. November 2020, ab 11.00 Uhr
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Lage: Sachsen-Anhalt. Oberharz am Brocken ist aus dem Zusammen-
schluss von Hasselfelde mit seinen Gemeinden sowie den Städ-
ten Elbingerode und Benneckenstein entstanden. Die Stadt hat
ca. 10.000 EW und liegt ca. 15 km südwestlich von Halberstadt.
Der staatlich anerkannte Luftkurort Hasselfelde ist ein Ortsteil
der Stadt und liegt auf einem Hochplateau. Die B 242 und B 81
verlaufen durch den Ort. 
Das Objekt befindet sich südwestlich der zentralen Ortslage
auf der Westseite der Bahnhofstraße.  Das Umfeld zeigt Misch-
gebietscharakter. Das Ortszentrum und SB-Märkte sind fußläu-
fig in wenigen Minuten erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 416 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 160 m² (3-Raum-WE), Stall- und Wirtschaftsgebäu-

de mit ca. 35 m². Insgesamt ca. 195 m².
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit NG, Bj. um 1900. Gaszentralheizung mit zentraler

Warmwasserbereitung. Geflieste Bäder mit Dusche, HWB und
WC. Kunststofffenster mit Isolierverglasung und Futtertüren in
Holzoptik. Satteldach mit Pfannendeckung und Unterspann-
bahn. Verkleidete Fassade. Insgesamt ordentlicher Zustand. 
Das Stall-/Wirtschaftsgebäude, Bj. 1978, ist massiv errichtet und
verfügt über 2 Ebenen, Putzfassade mit Farbanstrich, Pultdach
mit Bitumenbahndeckung, Holztüren, die obere Ebene wird über
eine Anlegeleiter erreicht. Das Zweifrontengrundstück ist über
eine Toreinfahrt befahrbar, ein gepflegter Garten ist vorhanden.  

Energieausweis: V, 90,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1978
Mindestgebot: € 90.000,–*

38899 Oberharz am Brocken OT Hasselfelde, Bahnhofstr. 7 - leerstehend -



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 27. November 2020, ab 11.00 Uhr

42 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Haldensleben mit rd. 19.000 Einwohnern liegt
ca. 20 km nördlich der Landeshauptstadt Magdeburg am Mittel-
landkanal. Die A 2 und A 14 sind jeweils ca. 15 km entfernt. Die 
B 1, B 245 und B 71 queren die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im OT Hundisburg, welcher durch sein
Barockschloss bekannt ist. Die unmittelbare Umgebung weist
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
u.a. PVC-Belag und Fliesen. Partiell Feuchtigkeitsschäden er-
kennbar. Das Grundstück ist befahrbar. Rückseitig ist ein kl. NG
vorhanden. Insgesamt besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 280 kWh/(m²a), Kohle u. Strom, Bj. 1927, H
Jahresmiete (netto): ca. € 1.980,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Anliegerstraße im Zen-
trum der Stadt ca. 100 m vom Altmarkt entfernt. Umliegend
überwiegend sanierte Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 56 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 100 m², geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. EFH mit Anbau, Bj. unbekannt. Keine nutzbare

Heizungs- und Sanitärausstattung. Holzfenster und -türen. Rück-
seitig Dachterrasse. Satteldach mit Ziegeleindeckung (nach 1990
erneuert), Anbau mit Flachdach. Fassade und Giebel schadhaft.
Es ist eine kleine Garage im EG
integriert. Insg. stark sanie-
rungsbedürftig. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 500,–*

06712 Zeitz, Voigtsstraße 4 - leerstehend -

06712 Gutenborn OT Bergisdorf, Schulberg 38 - tlw. vermietet -

Ausblick
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Lage: Sachsen-Anhalt. Lützen mit rund 9.000 EW liegt ca. 20 km süd-
westlich von Leipzig. Die B 87 quert die Stadt. Die A 9 ist ca. 
4 km, die A 38 ca. 2 km entfernt. Das Zentrum von Leipzig ist
mit dem Kfz in ca. 25 Minuten oder mit öffentlich Verkehrsmit-
teln in ca. 45 Minuten zu erreichen. Die Stadt ist außerdem an
den Elster-Saale-Radweg, der Lützen mit dem Grünen Ring rund
um die Stadt Leipzig verbindet, angebunden. Lützen profitierte
in der jüngeren Vergangenheit stark durch seine Nähe zum Wirt-
schaftsraum Halle-Leipzig. 
Das Objekt befindet sich im OT Kleingöhren ca. 6 km südwest-
lich von Lützen und der A 38 (AS Lützen) entfernt. Südliche und
ruhige Ortsrandlage. Umliegend überwiegend offene Bebau-
ung, bestehend aus EFH. Ein Kindergarten im Nachbarort ist in
ca. 500 m fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 487 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 221 m², 1 GE mit ca. 104 m², NFL ca. 69 m², insge-

samt ca. 416 m².
Objektbeschreibung: WGH mit Garagenanbau, Baujahr ca. 1928. Im Rahmen der Sa-

nierung um 2002, wurden u.a. Holzthermofenster eingebaut,
die Fassade, die Dacheindeckung und die Elektrik erneuert, die
Wohnungen und die Gewerberäume renoviert sowie die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert. WW und Beheizung
über Nachtspeicheröfen, zusätzlich OH (Kamin). Bäder mit Wan-
ne und/oder Dusche, WC und HWB. Fußbodenbeläge u. a. La-
minat, Fliesen, Teppich. In den WE sind zum Teil Einbauküchen
mit Geräten vorhanden. GE rückseitig mit Balkon. Innentüren
aus Holz bzw. Holzersatzstoffen, teils mit Glasausschnitten. Das
Grundstück ist befahrbar und größtenteils befestigt/geschottert.
Es besteht partiell
Instandsetzungs-
bzw. Sanierungs-
bedarf.

Energieausweis: B, 170,8
kWh/(m²a),
Strom, Bj. 1928, F

Mindestgebot: € 75.000,–*

06686 Lützen OT Kleingöhren, Großgörschener Straße 15 - bezugsfrei -

65
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Lage: Sachsen-Anhalt. Naumburg mit rd. 33.000 EW liegt an der Mün-
dung der Unstrut in die Saale, nahe der Grenze zu Thüringen,
ca. 46 km südwestlich von Halle (Saale) und ca. 50 km südwest-
lich von Leipzig. Die B 87, B 88 und B 180 queren die Stadt. Sie
ist zudem über die AS Osterfeld der A 9 erreichbar. Naumburg
ist Sitz der Verwaltung des Burgenlandkreises und verfügt über
einen Bahnknotenpunkt sowie eine Bundeswehrfachschule. 
Die Stadt ist vom hügeligen Weinanbaugebiet Saale-Unstrut
umgeben und liegt im Naturpark Saale-Unstrut-Triasland. Durch
das milde Klima, welches den Weinbau an den Talhängen der
Umgebung ermöglicht, ist sie der Mittelpunkt des nördlichsten
deutschen Weinanbaugebietes Saale-Unstrut. Das weithin sicht-
bare Wahrzeichen ist der Naumburger Dom in der mittelalter-
lichen Altstadt, der seit dem 1. Juli 2018 zum UNESCO Weltkul-
turerbe gehört. Naumburg ist ferner ein staatlich anerkannter
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

Grundstücksgröße: ca. 222 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 128 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau, Bj ca. 1900, saniert nach 1990, u.a. wurden die

Dacheindeckung, die Hauseingangstür, die straßenseitige Fas-
sade und Teile der Elektrik erneuert, überw. Kunststofftherm-
ofenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert. Im OG und Anbau befinden sich Wohn-, im EG die
ehem. Gewerberäume. WE und GE sind nicht eindeutig vonein-
ander abgegrenzt. Beheizung über Öl-ZH. Bad mit Dusche und
WC in der WE. Die GE mit einfachen Sanitäranlagen. Fußböden
mit unterschiedlichen Belägen, u.a. PVC-Belag, Teppich oder
Holzdielen. Das Grundstück verfügt
rückseitig über eine Terrasse und ei-
nen kleinen Garten (Hanglage). Ins-
gesamt besteht weiterer Sanierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

06721 Osterfeld, Rote Gasse 17 - leerstehend -

06721 Osterfeld, Rote Gasse 1 - ab Übergabe leerstehend -

Markt
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69 Lage: Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumsrandlage ca. 
250 m vom Markt entfernt. Die Grundschule ist in ca. 450 m fuß-
läufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², zzgl. Nebenflächen.
Objektbeschreibung: ZFH, Bj. ca. 1910. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten ca. 1995

wurden u.a. überwiegend Kunststoffthermofenster eingebaut,
das Leitungssystem erneuert sowie die Heizungs- und Sanitär-
anlagen modernisiert. 2 Wohnungen im Erdgeschoss und Ober-
geschoss sowie weitere Wohnräume im Dachgeschoss. Räum-
lichkeiten z.T. nicht eindeutig zugeordnet. Öl-Zentralheizung
mit Warmwasser-Bereitung, WW im EG zusätzlich über E-Boiler.
Im EG einfache WC mit HWB und separate ebenerdige Dusche,
im Obergeschoss Bad mit Wanne und WC. Fußböden u.a. mit
Laminat, Teppich, PVC-Belag und Fliesen. Diverse Einrichtungs-
gegenstände, u.a. 2 Einbauküchen inklusive einiger Geräte vor-
handen. Das Grundstück ist befes-
tigt und befahrbar. Nebengelass be-
stehend aus Schuppen, Garage, etc.
Es besteht weiterer Sanierungsbe-
darf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen. Königsfeld ist ein Ortsteil der großen Kreisstadt Roch-
litz mit knapp 6.000 EW und liegt ca. 30 km nördlich von Chem-
nitz sowie ca. 50 km südöstlich von Leipzig. Die B 7, B 107 und
B 175 kreuzen die Stadt, die A 72 ist ca. 10 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich am Ortsrand in einer ruhigen Anlie-
gerstraße.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohnfläche: ca. 160 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Einliegerwohnung und Anbauten, Baujahr um 1900, An-

bauten und Sanierung ca. 2000. Im Rahmen der Sanierung wur-
den u.a. die Dacheindeckung (Naturschiefer), die Elektrik erneu-
ert, Holzthermofenster eingebaut sowie Heizungs- und Sani-
täranlagen modernisiert. Zwei einfache Bäder mit Wanne
und/oder Dusche und WC. Nachtspeicheröfen. Das Dach des
Anbaus ist als Dachterrasse nutzbar. Nässeschäden im Ein-
gangsbereich des Anbaus sowie ein alter Wasserschaden im
Deckenbereich
erkennbar. Insge-
samt besteht er-
neuter Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Er-
stellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 29.000,–*

09306 Königsfeld b. Rochlitz, Obere Dorfstr. 12 - leerstehend -

06721 Osterfeld, Im Winkel 16 - ab Übergabe leerstehend -

70
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Lage: Sachsen. Kitzscher mit ca. 6.000 Einwohnern liegt ca. 25 km süd-
östlich von Leipzig und ca. 8 km von der Kurstadt Bad Lausick ent-
fernt. Der Ort liegt im Bereich des sog. Neuseenland, eine Seen-
landschaft, die aus der Rekultivierung ehem. Tagebaurestlöcher
entstanden ist und aus 18 Seen mit einer Wasserfläche von etwa
70 km² besteht. Mit der A 72, welche in 5 km erreichbar ist, be-
steht eine schnelle Anbindung an Leipzig und Chemnitz. Die B
176 ist in 3 km erreichbar.
Mit Entwicklung des Braunkohlebergbaus in der Region, erhielt
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
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Villa mit Turmanbau, Bj. ca. 1908, und Dop-

pelgarage späteren Baujahres. Etwa 1994 wurde eine Gas-ZH
eingebaut, die jedoch aufgrund von demontierten Rohrleitungen
und fehlenden Heizkörpern nicht mehr nutzbar ist, zudem gibt
es einen sanierungsbedürftigen Kamin. Es sind keine nutzbaren
Sanitäranlagen vorhanden. 
Die verschlissenen und überwiegend defekten Holzfenster und
-türen sind zum Teil mit Holzplatten gesichert. Alte Holztreppen
mit Holzgeländer, Keller- und Außentreppen massiv. Das lokal
undichte Walmdach mit Rundturmaufsatz und Dachgauben ist
mit Biberschwanz gedeckt, partiell Schieferschindelverkleidung
am Turm und den Gauben sowie defekte Dachentwässerung.
Doppelgarage mit Wellasbesteindeckung. Die Putzfassade mit
Sichtfachwerk und Natursteinsockel ist schadhaft, tlw. sind Bau-
teile abgebrochen. Die gesamte Ausstattung ist verschlissen.
Im Objekt sind Feuchtigkeitsschäden, Schädlingsbefall und Van-
dalismusschäden erkennbar. Erhebliche Müllablagerungen und
Altmobiliar vorhanden. 
Das teils hängige Grundstück ist mit Bäumen und Sträuchern
wild bewachsen, an der südlichen Grundstücksgrenze befindet
sich eine Stützmauer. Insgesamt besteht allumfassender Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 49.000,–*

98574 Schmalkalden OT Wernshausen, Zwick 20 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Mohlsdorf - Teichwolframsdorf mit ca. 4.700 EW
liegt im Südosten des Landkreises Greiz, unmittelbar an der
Landesgrenze zu Sachsen, ca. 20 km westlich von Zwickau. Das
Zentrum der Kreisstadt Greiz ist ca. 6 km entfernt. Die B 175 ver-
läuft in ca. 7 km, die A 72 ist in ca. 25 km zu erreichen.
Das Objekt befindet sich im ca. 6 km nördlich gelegenen 
OT Mohlsdorf in einem attraktivem Wohnumfeld im Westen
des Ortes.

Grundstücksgröße: ca. 640 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 230 m², davon 2 WE mit ca. 140 m² vermietet, zzgl.

Nfl. ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: MFH mit Anbau, Bj. ca. 1897, Teilsanierungen nach 1990 und

2007. GZH mit zentraler WW-Bereitung und Plattenheizkörpern
(Einbau 2007). Geflieste Wannenbäder mit WC und HWB. Mas-
siv- und Holztreppen. Kunststoffisolierglasfenster sowie Türen
aus Holz-/Holzersatzstoffen. Die Dächer sind mit Kunstschiefer
und Bitumenbahnen gedeckt. Die Fassade ist partiell schadhaft.
Der rückseitige Garten ist aufgrund der Hanglage vom OG aus
zu begehen und wird gemeinschaftlich von den Mietern genutzt.
Es sind zwei Garagen vorhanden, von denen eine vermietet ist.
Eine WE im EG wurde für die Nutzung als FEWO modernisiert
und teilmöbliert. Insgesamt überwiegend ordentlicher Zustand
mit weiterem bzw. erneutem Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 192 kWh/(m²a), Gas / Gas, Bj. 1897, F
Jahresmiete (netto): ca. € 7.080,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 89.000,–*

07987 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf OT Mohlsdorf, - teilweise vermietet -
Beethovenstraße 18

Straßenansicht
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79 Lage: Thüringen. Eisenberg mit rd. 11.000 EW liegt ca. 25 km östlich
von Jena und ca. 15 km nordwestlich von Gera. Die B 7 quert die
Stadt. Die A 9 ist ca. 2,5 km, die A 4 (Hermsdorfer Kreuz) ca. 
11 km entfernt. Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Neben-
straße im Zentrum der Stadt jeweils ca. 100 m vom Markt und
vom Schloss entfernt. Umliegend überwiegend sanierte Mehr-
familienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 137 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 120 m², 1 GE mit ca. 80 m² insgesamt ca. 200 m²,

zzgl. Nebenflächen.
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1920. Im Rahmen von

Sanierungsarbeiten nach 1990 wurden u.a. teilweise Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die Elektrik zum Teil erneuert.
Gastherme und Ofenheizung, Warmwasser über Elektroboiler.
Einfache Sanitäranlagen, u. a. Bäder mit Wanne und WC. 
Die Wohnung und Gewerbeeinheit sind zum Teil nicht in sich
abgeschlossen. Rückseitig kleiner Balkon/Terrasse. Insgesamt
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